



Período: 6º Bimestre/2021

Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	20.174.083,20	3.739.549,48	17.314.400,00	4.939.925,42	20.174.083,20	15.282.437,04
RECEITAS DE CAPITAL	1.677.825,00	117.655,34	788.000,00	1.165.565,00	1.677.825,00	423.340,00
SUBTOTAL	21.851.908,20	3.857.204,82	18.102.400,00	6.105.490,42	21.851.908,20	15.705.777,04
(-) DEDUÇÕES	16.563.097,06	3.526.706,26	15.563.400,00	3.682.151,37	16.563.097,06	13.556.266,41
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	224.170,73	11.833,30	71.000,00	93.017,62	224.170,73	26.836,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes Intragovernamentais	13.591.975,34	3.030.139,93	13.090.000,00	3.062.790,73	13.591.975,34	11.412.684,11
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.746.950,99	484.733,03	2.402.400,00	526.343,02	2.746.950,99	2.116.745,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.288.811,14	330.498,56	2.539.000,00	2.423.339,05	5.288.811,14	2.149.510,63
RECEITA CORRENTES	20.174.083,20	3.739.549,48	17.314.400,00	4.939.925,42	20.174.083,20	15.282.437,04
RECEITAS DE CAPITAL	1.677.825,00	117.655,34	788.000,00	1.165.565,00	1.677.825,00	423.340,00
SUBTOTAL	21.851.908,20	3.857.204,82	18.102.400,00	6.105.490,42	21.851.908,20	15.705.777,04
(-) DEDUÇÕES	16.563.097,06	3.526.706,26	15.563.400,00	3.682.151,37	16.563.097,06	13.556.266,41
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	224.170,73	11.833,30	71.000,00	93.017,62	224.170,73	26.836,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes Intragovernamentais	13.591.975,34	3.030.139,93	13.090.000,00	3.062.790,73	13.591.975,34	11.412.684,11
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.746.950,99	484.733,03	2.402.400,00	526.343,02	2.746.950,99	2.116.745,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.288.811,14	330.498,56	2.539.000,00	2.423.339,05	5.288.811,14	2.149.510,63
RECEITA CORRENTES	20.174.083,20	3.739.549,48	17.314.400,00	4.939.925,42	20.174.083,20	15.282.437,04
RECEITAS DE CAPITAL	1.677.825,00	117.655,34	788.000,00	1.165.565,00	1.677.825,00	423.340,00
SUBTOTAL	21.851.908,20	3.857.204,82	18.102.400,00	6.105.490,42	21.851.908,20	15.705.777,04
(-) DEDUÇÕES	16.563.097,06	3.526.706,26	15.563.400,00	3.682.151,37	16.563.097,06	13.556.266,41
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	224.170,73	11.833,30	71.000,00	93.017,62	224.170,73	26.836,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes Intragovernamentais	13.591.975,34	3.030.139,93	13.090.000,00	3.062.790,73	13.591.975,34	11.412.684,11
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.746.950,99	484.733,03	2.402.400,00	526.343,02	2.746.950,99	2.116.745,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.288.811,14	330.498,56	2.539.000,00	2.423.339,05	5.288.811,14	2.149.510,63
RECEITA CORRENTES	20.174.083,20	3.739.549,48	17.314.400,00	4.939.925,42	20.174.083,20	15.282.437,04
RECEITAS DE CAPITAL	1.677.825,00	117.655,34	788.000,00	1.165.565,00	1.677.825,00	423.340,00
SUBTOTAL	21.851.908,20	3.857.204,82	18.102.400,00	6.105.490,42	21.851.908,20	15.705.777,04
(-) DEDUÇÕES	2.971.121,72	496.566,33	2.473.400,00	619.360,64	2.971.121,72	2.143.582,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	224.170,73	11.833,30	71.000,00	93.017,62	224.170,73	26.836,59
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.746.950,99	484.733,03	2.402.400,00	526.343,02	2.746.950,99	2.116.745,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.880.786,48	3.360.638,49	15.629.000,00	5.486.129,78	18.880.786,48	13.562.194,74
RECEITA CORRENTES	20.174.083,20	3.739.549,48	17.314.400,00	4.939.925,42	20.174.083,20	15.282.437,04
RECEITAS DE CAPITAL	1.677.825,00	117.655,34	788.000,00	1.165.565,00	1.677.825,00	423.340,00
SUBTOTAL	21.851.908,20	3.857.204,82	18.102.400,00	6.105.490,42	21.851.908,20	15.705.777,04
(-) DEDUÇÕES	2.971.121,72	496.566,33	2.473.400,00	619.360,64	2.971.121,72	2.143.582,30
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	224.170,73	11.833,30	71.000,00	93.017,62	224.170,73	26.836,59
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.746.950,99	484.733,03	2.402.400,00	526.343,02	2.746.950,99	2.116.745,71
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.880.786,48	3.360.638,49	15.629.000,00	5.486.129,78	18.880.786,48	13.562.194,74

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas			



Anexo 201X - Demonstrativo dos Resultados Primários e Nominais

Período: 6º Bimestre/2021

Receitas Fiscais	Resultado Primário							
	Previsão Inicial				Realização		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 6º Bimestre	Até o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	Até o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	Até o 6º Bimestre	Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	Até o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	Até o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	Até o 6º Bimestre	Exercício Anterior
DESPESAS CORRENTES	16.044.278,59	2.674.046,43	16.044.278,59	1.565.923,74	14.157.527,93	3.898.779,47	14.154.572,13	9.538.446,96
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	16.044.278,59	2.674.046,43	16.044.278,59	1.565.923,74	14.157.527,93	3.898.779,47	14.154.572,13	9.538.446,96
DESPESAS DE CAPITAL	3.168.906,27	528.151,05	3.168.906,27	766.914,73	2.178.000,39	1.600.757,63	2.178.000,39	1.814.999,55
(-) Deduções	289,39	48,23	289,39	0,00	289,39	102,02	289,39	147,00
Amortização de Dívida	289,39	48,23	289,39	0,00	289,39	102,02	289,39	147,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.212.895,47	3.202.149,25	19.212.895,47	2.332.838,47	16.335.238,93	5.499.435,08	16.332.283,13	11.353.299,51
RESULTADO	-19.212.895,47	-3.202.149,25	-19.212.895,47	-2.332.838,47	-16.335.238,93	-5.499.435,08	-16.332.283,13	-11.353.299,51
RESULTADO	-16.465.944,48	-2.717.416,22	-16.810.495,47	-1.806.495,45	-13.588.287,94	-4.973.092,06	-13.585.332,14	-9.236.553,80
RESULTADO	-332.108,99	158.489,25	-3.583.895,47	3.153.291,31	2.545.547,55	-13.305,30	2.548.503,35	2.208.895,23

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	Até o 6º Bimestre
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	Até o 6º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	6.442.886,12	9.304.742,82	9.157.684,20	-147.058,62	2.714.798,08
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	3.496,42	0,00	-3.496,42	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.442.886,12	9.308.239,24	9.157.684,20	-150.555,04	2.714.798,08
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.442.886,12	9.308.239,24	9.157.684,20	-150.555,04	2.714.798,08
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	6.442.886,12	9.304.742,82	9.157.684,20	-147.058,62	2.714.798,08
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	3.496,42	0,00	-3.496,42	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.442.886,12	9.308.239,24	9.157.684,20	-150.555,04	2.714.798,08
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.442.886,12	9.308.239,24	9.157.684,20	-150.555,04	2.714.798,08
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	6.442.886,12	9.304.742,82	9.157.684,20	-147.058,62	2.714.798,08
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	3.496,42	0,00	-3.496,42	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.442.886,12	9.308.239,24	9.157.684,20	-150.555,04	2.714.798,08
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.442.886,12	9.308.239,24	9.157.684,20	-150.555,04	2.714.798,08
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	6.442.886,12	9.304.742,82	9.157.684,20	-147.058,62	2.714.798,08
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	3.496,42	0,00	-3.496,42	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.442.886,12	9.308.239,24	9.157.684,20	-150.555,04	2.714.798,08
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.442.886,12	9.308.239,24	9.157.684,20	-150.555,04	2.714.798,08
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	6.442.886,12	9.304.742,82	9.157.684,20	-147.058,62	2.714.798,08
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	3.496,42	0,00	-3.496,42	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.442.886,12	9.308.239,24	9.157.684,20	-150.555,04	2.714.798,08
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.442.886,12	9.308.239,24	9.157.684,20	-150.555,04	2.714.798,08